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 به مدیران صادق 
اتهام ناروا نزنیم

رئیس جمهور  گفــت: دولت و ملت باید همواره باید 
در برابر انواع فســادهای اخلاقی و مالی ایستادگی 
کنند،  البته این بدان معنا نیســت که اگر مسأله ای 
وجود ندارد و ثابت نشــده، بخواهیم آن را به عنوان 

فساد، اعلام کنیم. 
حجت الاسلام حسن روحانی در جلسه هیأت دولت 
با تقدیر از رییس، هیأت رییسه و نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی  به خاطر رأی اعتماد به سه وزیر 
پیشنهادی دولت گفت: رأی اعتماد مجلس سبب 
شد تا در کوتاه ترین زمان  ممکن کابینه ترمیم شود.
او گفــت: رأی روز گذشــته نماینــدگان نشــان از 
اهتمام  توأمان مجلس و دولت به مســایل فرهنگی 
و اجتماعــی کشــور، توجه، وســواس و دقت نظر 
نمایندگان نســبت به  افرادی است که می خواهند 
مســؤولیت های سنگین فرهنگی و اجتماعی را در 

جامعه به دوش بگیرند. 
روحانی با بیان اینکه امروز در شــرایطی هستیم که 
بیــش از هر زمان دیگر نیاز بــه همدلی، همفکری 
و  هماهنگی در کشــور داریم، گفت: شــعار ســال 
گذشته از سوی رهبری مبنی بر همدلی و همزبانی 
باید برای  همیشــه جاری بوده و در این راســتا باید 
همواره بین مردم و قــوا همدلی و همفکری وجود 

داشته باشد. 
رییــس  جمهــور با اشــاره بــه اینکه امــروز برخی 
بدخواهان انقلاب و نظام در خارج از کشور به دنبال 
این هســتند  که نشــان دهند میان قوا و مسؤولان 
اختلاف وجــود دارد و مســیرهای جداگانه ای در 
کشور دنبال می شود، تأکید  کرد: بسیار مهم است 
که دنیا بفهمد هــدف و آرمان ما واحد بوده و قوای 
ســه گانه تحت هدایت های مقام معظم  رهبری به 
راه و وظایف خود با نشــاط و قدرت ادامه می دهند. 
رییــس  جمهور ادامــه داد: اگر بتوانیــم در جامعه 
امید ایجــاد کنیم و اعتماد بین مردم و مســؤولین 
را گســترش  دهیم، از هر مشــکلی عبــور خواهیم 
کــرد همانطــور که مــردم بــه خوبــی از تحریم ها 
 عبور کردند و در برابر انواع  توطئه ها در ســایه امید 

ایستادند. 
روحانــی یأس و ســوء ظن را بــرای جامعه مخرب 
دانست و با تأکید بر اینکه رسانه ها مسؤولیت بزرگی 
در  افزایــش امید و اعتماد در جامعه برعهده دارند، 
گفت: رسانه ملی و دیگر رسانه ها در فضای حقیقی 
و مجازی  باید تلاش کنند در شرایط کنونی کشور، 

امید و سرمایه اعتماد عمومی را افزایش دهند. 
رییــس  جمهــور افــزود: رأی مــردم در انتخابات 
ســال ۹۲ و ۹۴ بــه امیــد، ســرمایه اجتماعــی، 
احیــاء اخــلاق و رونق  اقتصــادی بــود و رأی روز 
گذشــته نماینــدگان مجلس هم در این راســتا بود 
 و همدلی را بیشــتر و امید مردم نســبت  به آینده را 

افزایش داد. 
روحانــی بــا تأکید بر اینکــه باید روز بــه روز فضای 
اخلاقی جامعه را به ســمت اخلاق حســنه ســوق 
دهیــم،  گفت: دولــت و ملت باید همواره با فســاد 
مقابلــه کرده و در برابر انواع فســادهای اخلاقی و 
مالی ایستادگی کنند،  البته این بدان معنا نیست که 
اگر مســأله ای وجود ندارد و ثابت نشده، بخواهیم 

آن را به عنوان فساد، اعلام کنیم. 
رییــس  جمهور افزود: باید بــدون هیچ دغدغه ای 
با فســاد مبــارزه کــرد، البتــه در این مســیر نباید 
تهمــت نــاروا بــه  افــراد ســالم و مدیــران صادق 
بزنیــم، بلکه با مبــارزه واقعی با انواع آســیب های 
 اجتماعــی و فســاد، کشــور را در مســیر  توســعه 

پیش ببریم. 

 برجام، آخرین دلیل 
در اثبات غلط بودن سازش با آمریکا

ایستادگی در برابر آمریکا بر اساس استدلال است نه لجاجت

رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: اگر ملت ایــران در دوران امام در مقابل 
آمریکا ایســتاد و اگر امروز نیز همچنان بر ضد آمریکا شعار میدهد و در مقابل 

او می ایستد، بر اساس یک منطق محکم و مستدل است.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در آستانه 
ســیزدهم آبانماه روز دانش آموز و روز ملی مبارزه با اســتکبار جهانی، در دیدار 
هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان فرمودند: این روز، در واقع روز جوانانِ 
مومن، انقلابی، شــجاع، دلاور و مبتکر اســت که با اقدام خود در تسخیر لانه 

جاسوسی، دشمن را از هرگونه حرکت بازداشتند.

چرا در کتب درسی خبری از اسناد جاسوسی آمریکا نیست؟
حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری توصیف امام بزرگوار)ره( از تســخیر لانه 
جاسوســی بعنوان »انقلاب دوم« افزودند: ایــن توصیف و نامگذاری به دلیل 
توطئــه ها و خباثت هــای آمریکا در قبل و بعد از انقلاب، برضد ملت ایران بود 
زیرا دولت آمریکا از هیچ تلاش و اقدام رســمی و غیر رســمی برای به شکست 
کشاندن انقلاب اسلامی فروگذاری نمیکرد و جوانان انقلابی، در آن زمان، با 

تسخیر لانه جاسوسی، توطئه ی او را خنثی کردند.
ایشان با اشاره به مدارک بدست آمده از داخل سفارت آمریکا خاطر نشان کردند: 
این مدارک که به هنگام تسخیر لانه جاسوسی، به صورت کاغذهای خُرد شده 
در آمده بودند و با تلاش و زحمت جوانان انقلابی، جمع آوری و بازسازی شدند، 

عمق توطئه ها و دشمنی آمریکا بر ضد ملت ایران را نشان میدهند.
رهبر انقلاب اســلامی به تدوین حدود هفتاد جلد کتاب از مدارک بدست آمده 
از ســفارت آمریکا اشــاره کردند و با انتقاد از بی توجهی به این کتاب های مهم 
و ارزشــمند، در مدارس و دانشــگاهها گفتند: چرا هیچ نشانی از این کتابها در 

مجموعه دروس مدارس و دانشگاهها نیست؟

ایستادگی در برابر آمریکا بر اساس استدلال است نه لجاجت
حضــرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم پیگیری این موضوع از جانب وزیر 
جدید آموزش و پرورش و وزیر علوم، در جمع بندی این بخش از ســخنان خود 
افزودند: تســخیر لانه جاسوســی در ۱۳ آبان ســال ۱۳۵۸، در واقع واکنش 
طبیعی به توطئه ها و دشــمنی های ابر قدرتی زیاده خواه بود که سالها ایران را 
برای خود میدانســت و منابع و ثروت ملــت ایران را غارت میکرد، اما با پیروزی 

انقلاب اسلامی این کشور از دست او خارج شد.
ایشــان تأکید کردند: رهبر این حرکت بزرگ هم شــخص امام)ره( بودند زیرا 
در همــان زمان تحرکات مختلفی برای خنثی کــردن حرکت جوانان انقلابی 

در تسخیر لانه جاسوسی در جریان بود اما امام قاطعانه در مقابل آنها ایستاد. 
رهبر انقلاب اســلامی سپس به برخی حرکت ها و تلاش های خطرناک برای 
القاء دو اشتباه در اذهان و افکار عمومی به ویژه جوانان اشاره کردند و گفتند: 
این دو اشــتباه عبارتست از: ۱( ایستادگی امام بزرگوار در مقابل آمریکا و اینکه 
می فرمود: »هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید« از سرِ تعصب و لجبازی 

بود ۲( حل مشکلات کشور در گرو مذاکره و سازش با آمریکاست.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: این دو تفکر غلط از طرف آمریکا و همچنین 
عوامل وابسته آنها و برخی پشیمان شده ها و از نَفَس افتاده ها و دنیا طلب ها، 

در حال تزریق به جامعه بویژه در مطبوعات و دانشگاه ها است.
ایشان در خصوص تفکر غلط اول گفتند: اینکه تبلیغ میکنند ایستادگی امام)ره( 
در مقابــل آمریکا به علــت تعصب و لجاجب و غرور بوده، به معنای آن اســت 
که امام در ایســتادگی خود در برابر آمریکا منطقی نداشــته اســت! در حالیکه 
ایســتادگی نظام اسلامی و ملت ایران در برابر آمریکا بر اساس استدلال های 

کاملًا منطقی است.
رهبر انقلاب اســلامی در بیان این استدلالها افزودند: سیاست و ذات دولت 
اســتکباری آمریکا، بر اســاس افزون طلبی و زیاده خواهی است که در طول 
ســالیان متمادی این سیاســت را در نقاط مختلف جهان به ویژه منطقه غرب 
آســیا و ایرانِ قبل از انقلاب اِعمال کرده است، بنابراین اگر در همان ماههای 
اول انقلاب کمترین غفلتی میشــد و امام در برابر آمریکا نمی ایستاد، دشمنی 

که از در بیرون شده بود، مجدداً از پنجره وارد میشد.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از دلایل منطقی ایســتادگی امام در برابر 
آمریکا را، دفاع از ارزشــهای انســانی خواندند و تأکید کردنــد: نظام آمریکا با 
ارزش های انســانی فرســنگها فاصله دارد و هنگامی که امام )ره( می فرمود 
»هر چه فریاد دارید بر ســر آمریکا بکشــید« یعنی »مرگ بر دولت و نظامی که 

هیچ سنخیتی با ارزش های انسانی ندارد«.

برجام آخرین دلیل در اثبات غلط بودن سازش با آمریکاست
حضــرت آیت الله خامنــه ای در ادامه به یک تفکرِ غلط دیگــر که آمریکاییها 
و برخی ها بدنبال تزریق آن در جامعه هســتند، اشــاره کردند و گفتند: در این 
تفکر که بسیار خطرناک است، گفته میشود اگر ما با آمریکا سازش کنیم همه 

مشکلات کشور حل خواهد شد!
ایشان با تأکید بر اینکه استدلالهای دقیقی برای اثبات دروغ، غلط و فریب بودن 
این سخن و تفکر وجود دارد، افزودند: یک نمونه بارز برای اثبات نادرست بودن 

این تفکر، موضوع برجام و عملکرد آمریکاییها پس از آن است. 

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سخنان مکرر خود از ابتدای مذاکرات هسته 
ای در خصوص بد عهدی و دروغگویی آمریکاییها، خاطر نشان کردند: اکنون 
دیگر این من نیســتم که می گویم آنها بدعهد هستند، بلکه مسئولان محترم 
کشــور و حتی خودِ مذاکره کنندگان که زحمت بســیاری را نیز متحمل شدند، 
ســخن از بد عهدی آمریکا میگویند. ایشان گفتند: این واقعیت آمریکاست و 
عده ای میگویند برویم با همین آمریکا بر ســر سوریه، حزب الله لبنان، عراق، 
افغانســتان، یمن و حتی مســائل داخلی کشــور مذاکره و سازش کنیم! رهبر 
انقلاب اســلامی افزودند: آیا دولتــی که لحظه ای از دشــمنی با ملت ایران 

فروگذار نمیکند، مشکلات کشور را حل خواهد کرد؟
حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: هدف اصلی آمریکا، جلوگیری 
از رشــد و پیشرفت ایران اســت. آیا مذاکره با این کشور مشکلات اقتصادی ما 

را حل خواهد کرد؟

آمریکا خود کشوری بحران زده است
ایشــان تأکید کردند: مذاکره با آمریکاییها مشکلات ما را حل نخواهد کرد زیرا 
اولًا؛ آنها دروغگو، بدعهد، فریبکار و از پشــت خنجر زن هستند و ثانیاً؛ آمریکا 
خودش دچار بحران اســت و کشــور بحران زده چگونه میتواند مشکلات یک 
کشور دیگر را حل کند؟ رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اذعان مراکز مهم بین 
المللی و حتی خود آمریکاییها به وجود بحران اقتصادی، سیاسی، بین المللی و 
اخلاقی در آمریکا افزودند: اکنون بدهی های آمریکا نزدیک به تولید ناخالص 
ملی این کشور شده است و بر اساس شاخص های جهانی، این، نشانه بحران 
است. حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: آیا چنین کشور بحران زده ای، بدنبال 
حل مشکلات اقتصادی ایران است؟ یا اینکه بدنبال استفاده از منابع و ثروت 

ایران برای رهایی خود از بحران؟
ایشان در تبیین بحران سیاسی در آمریکا نیز افزودند: امروز در هر نقطه ای از 
دنیا هر ملتی که بر ضد یک دولت یا حکومت مستبد قیام میکند، اولین شعارش 

»مرگ بر آمریکا« است. آیا بحران از این بالاتر وجود دارد؟
ایشــان بحران اخلاقی را یکی دیگر از مشکلات جامعه آمریکا بویژه در میان 
سیاستمداران و دولتمردان این کشور برشمردند و افزودند: سخنانی که این دو 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در هفته های اخیر درباره مسائل غیر 
اخلاقی بیان کردند که احتمالًا حرف بی حساب هم نیست، برای نابودی آبروی 
آمریکا کافی اســت. رهبر انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از تلاش برای ترویج 
گزاره غلطِ »حل مشکلات کشور در گرو سازش با آمریکا است« تأکید کردند: 

مذاکره با آمریکا نه تنها مشکلات را حل نمی کند بلکه افزایش هم میدهد.

مجلس نشان داد »فتنه« دیگر حربه مناسبی برای حذف افراد نیست
نایب رییس مجلس گفت: مجلس دهم نشــان داد که فریب کاســبان فتنه و کاســه های داغ تر از آش را نمی خورد. علی مطهری در پی موافقت نمایندگان مجلس با وزرای پیشــنهادی روحانی برای تصدی وزارتخانه های فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی، ورزش و جوانان و آموزش و پرورش، گفت: رای اعتماد مجلس به ســه وزیر پیشــنهادی نشــان داد که حربه »فتنه« و متهم کردن افراد به »فتنه گر بودن« دیگر حربه  مناســبی برای حذف نیروهای کارآمد و انقلابی 
نیســت. نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: مجلس دهم نشــان داد که فریب کاســبان فتنه و کاســه های داغ تر از آش را نمی خورد. به نظرم این امر دســتاورد مهم 
جلســه دیروزبــود. همچنیــن ایــن رای اعتماد حاکی از همراهی و همدلی مجلس و دولت اســت و طبعا وظیفه دولت را در تامین مطالبات مردم از جمله بهبود اقتصاد کشــور ســنگین تر می کند. او با ارزیابی روند بررســی رای اعتماد 
ایــن ســه وزیر پیشــنهادی در صحن علنــی، درخصوص میزان رعایت عدالت، اخلاق و منطق در نطق نمایندگان مخالف و موافق، گفت: متاســفانه اخلاق در برخی نطق ها رعایت نشــد، مانند آن مــوردی که یکی از مخالفان آقای 
 دانــش آشــتیانی گفــت؛ »من مدارکی علیه ایشــان دارم کــه نمی توانم در جمع بازگو کنــم؛ لذا آن را به رئیس مجلــس می دهم.«  با این رفتار ذهن ها به ســوی اتهامات مختلف هدایت می شــود بدون آنکه او بتوانــد از خود دفاع کند 

و این یعنی بازی کردن با آبروی یک انسان.

سیاسی
چهار شــنبه 12 آبــان ماه 1395

پیگیری روز

صدور احکام ۲۰ متهم حمله به سفارت عربستان 
مصطفی شعبانی وکیل چند متهم حمله به سفارت عربستان با اشاره به پرونده حمله به سفارت عربستان عنوان کرد: 
متهمان این پرونده حدود ۴۵ نفر بودند که پرونده ۲۵ نفر آنها در دادگاه ویژه روحانیت رســیدگی می شــود و و بررســی 
پرونــده ۲۰ متهم دیگر نیــز در دادگاه ویژه کارکنان دولت صورت می گیرد. او افزود: در همین رابطه احکام ۲۰ متهم 
مربوط به دادگاه ویژه کارکنان دولت صادر شد. در اتهام های متهمان، تخریب عمدی سفارت عربستان و ایجاد حریق 
و همچنین اخلال در نظم عمومی مطرح شــده بود. وکیل چند نفر از متهمان پرونده تعرض به ســفارت عربســتان 
افزود: در جلســه دادگاه ما مطرح کردیم که موضوع تخریب ســفارت عربستان نیاز به شاکی خصوصی دارد و در این 

زمینه هم دولت عربســتان شکایتی نکرده اســت. خوشبختانه دادگاه این استدلال ما را پذیرفت و همه متهمان را از اتهام تخریب سفارت عربستان 
تبرئه کرد و این اتهام را منتفی دانست. شعبانی خاطرنشان کرد: در مورد اتهام اخلال در نظم عمومی هم دادگاه آرای مختلفی را صادر کرده است. 
چند نفر از متهمان به ۶ ماه حبس برخی به ۹۱ روز زندان محکوم شده اند و عده ای از این ۲۰ نفر هم تبرئه شده اند. وکیل چند متهم حمله به سفارت 
عربســتان یادآور شــد: همه ۲۰ متهم مربوط به دادگاه ویژه کارکنان دولت افراد بســیجی هستند که سابقه حضور در جبهه و حتی حضور در سوریه 
را دارند که به خاطر شــهادت آیت الله نمر این اقدامات را انجام داده اند از ســوی دیگر هم مسئولان انتظامی مانع آنها نشده بودند. او با تاکید بر اینکه 
همه متهمان این پرونده در جلســه دادگاه هم عنوان کردند که از ســوی نیروی انتظامی ممانعتی برای اعتراض آنها صورت نگرفته بود، گفت: قطعا 

ما به احکام صادر شده اعتراض می کنیم چون موکلانم را مستحق این رای نمی دانم.

سوژه روز

مرتضوی فقط به شلاق محکوم شد 
وکیل مدافع تعدادی از کارگران شاکی در پرونده تامین اجتماعی از ابلاغ رای پرونده مدیرعامل پیشین سازمان تامین 
اجتماعی خبر داد. مصطفی ترک همدانی در گفت وگو با ایسنا با بیان این مطلب اظهار کرد: رای پرونده شامل سه بخش 
بابت شکایت های کارگران و سازمان تامین اجتماعی، آقایان پالیزدار و پیمان حاج محمود عطار و نماینده پیشین کرج 
و همسر قاضی اش است. وی در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: هر چند که قاضی محترم دادگاه در بخش اول تمامی 
اعمال مجرمانه متهم را در برداشــت اموال ســازمان تامین اجتماعی به خوبی تشــریح و تبیین کرده، اما به گمانم در 
تطبیق عمل او با عنوان مجرمانه می توانست "اختلاس" را نیز تلقی کند. همچنین از این جهت متهم لااقل  محکوم 

به رد مال نیز می شد، اما در حال حاضر به اتهامات تصرف غیرقانونی و اهمال در انجام وظیفه به تحمل 7۰ و ۶۵ ضربه شلاق محکوم شده است.
وی اضافه کرد: در بخش دوم نیز وی برائت حاصل کرده و در بخش سوم نیز محکومیت دارد. ترک همدانی خاطرنشان کرد: هر چند قاضی محترم 
دادگاه توانست اداره جلسات دادگاه را با استاندارد قانون آیین دادرسی کیفری برگزار کند، اما من از خواندن این رای شوکه شدم، البته این رای قطعی 

نبوده و حتما تجدیدنظرخواهی خواهم کرد.
در عین حال مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت که درباره حکم مرتضوی تجدید نظر خواهیم کرد. دکتر سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی در گفت گو با خبرنگار ایســنا، درباره حکم صادره برای ســعید مرتضوی مدیرعامل ســابق این سازمان، گفت: آنچه که از ابتدای به 

جریان افتادن این پرونده مورد تأکید بنده بوده، پیگیری ماجرا از طریق قوه قضائیه و مجاری قانونی است.


